concrete, che sia stato violato il principio di segretezza delle offerte. 
Parte VI - Disciplina generale per l'esecuzione del contratto 
Articolo 1 - Garanzia provvisoria e definitiva 
1. Il concorrente per partecipare alla gara deve presentare una garanzia provvisoria, secondo le norme 
previste dall’art. 93 CCP, di € 4.615,00 (quattromilaseicentoquindici/00) 
2. L’Organizzazione, prima della sottoscrizione del contratto, è obbligata a costituire una garanzia definitiva 
pari al 10% dell’importo presunto dell’appalto in base al ribasso offerto, soggetta a svincolo proporzionale 
di anno in anno, per l’esecuzione del contratto (in sostituzione o ad integrazione della garanzia provvisoria)